



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

P. Winther Jespersen A/S

**Hejrevej 5
2400 København NV**

CVR nr. 10 91 56 35

Årsrapport for 2020/2021

34. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 8. juli 2021
Dirigent

Navn: William Tolman

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
 Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab for perioden 1. maj 2020 til 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7-11
Resultatopgørelse for 2020/2021	12
Balance pr. 30. april 2021	13-14
Egenkapitalopgørelse for 2020/2021	15
Noter	16-18

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

P. Winther Jespersen A/S
Hejrevej 5
2400 København NV

Telefon: 35 82 21 20
Hjemmeside: www.pwj.dk

CVR nr.: 10 91 56 35
Stiftet: 15. maj 1987
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse:

William Tolman
Ivan Stubbe Hansen
Alex Malm
Michael Møller Rasmussen

Direktion:

Alex Malm

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret omfattet gennemførelse af byggeopgaver som hovedentreprenør og selvstændige murer-, tømrer- og snedkerarbejder samt udførelse af murer-, tømrer- og snedkerentrepriser som underentreprenør i samlede byggentrepriser.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i starten af regnskabsåret overtaget aktiviteten i Murerfirmaet P. Winther Jespersen A/S, hvilket har tilført selskabet mureropgaver og dermed skabt en større aktivitet i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 2.727 efter skat.

Den hastige spredning af Covid-19-virussen i Danmark og i resten af verden siden marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder. Selskabet er kun i et begrænset omfang været berørt af de gennemførte restriktioner. Årets positive resultat anses for tilfredsstillende.

Hvis virussen bliver langvarig, kan myndighederne indføre yderligere restriktioner for at begrænse smittespredningen. Det kan få samfundsøkonomiske konsekvenser. Det må forventes, at myndighederne gennemfører yderligere støttetiltag, der vil forhindre de alvorlige konsekvenser af restriktionerne. Selskabet kan muligvis blive mindre påvirket af Corona-restriktioner i Danmark. Kaptalforhøjelsen i 2020/2021 på 4. mio. kr. samt det overførte positive resultat for 2020/2021 skal sikre, at selskabet har tilstrækkelig soliditet, der sikrer løsninger både på den kortsigtede og på langsigtede bane. Ledelsen forventer en kontrollerede vækst og et positivt resultat i 2021/2022.

Resultatopgørelse for 2020/2021

	Note		2019/2020 tkr.
Bruttofortjeneste		38.882.649	15.918
Personaleomkostninger	1	-34.556.349	-13.090
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-265.299	-40
Andre driftsomkostninger		-30.000	0
Driftsresultat		4.031.001	2.788
Indtægter af andre kapitalandele mv der er anlægsaktiver		5.670	0
Andre finansielle indtægter		0	70
Andre finansielle omkostninger		-505.096	-249
Resultat før skat		3.531.575	2.609
Skat af årets resultat	3	-804.102	-589
Årets resultat		2.727.473	2.020
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	2.020
Overført resultat		2.727.473	0
I alt disponering		2.727.473	2.020

Balance pr. 30. april 2021

Aktiver	Note		2019/2020 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	697.159	151
Indretning af lejede lokaler	5	<u>6.120</u>	<u>18</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>703.279</u>	<u>169</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	<u>0</u>	<u>35</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>35</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>703.279</u>	<u>204</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>72.855</u>	<u>57</u>
Varebeholdninger i alt		<u>72.855</u>	<u>57</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.103.555	22.707
Entreprisekontrakter og serviceydelser	7	5.700.716	3.419
Andre tilgodehavender		1.761.556	619
Periodeafgrænsningsposter		180.084	166
Udskudte skatteaktiver	8	<u>8.499</u>	<u>203</u>
Tilgodehavender i alt		<u>49.754.410</u>	<u>27.114</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>49.827.265</u>	<u>27.171</u>
Aktiver i alt		<u>50.530.544</u>	<u>27.375</u>

Balance pr. 30. april 2021

Passiver	Note	2019/2020 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	1.000.000	667
Overkurs ved emission	3.666.667	0
Overført resultat	6.060.806	3.333
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.020
Egenkapital i alt	<u>10.727.473</u>	<u>6.020</u>
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Selskabsskat	9	773
Anden gæld	1.692.639	873
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>2.302.699</u>	<u>1.646</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter	3.811.855	551
Modtagne forudbetalinger fra kunder	697.154	0
Entreprisekontrakter og serviceydelser	2.868.716	2.093
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.686.883	11.973
Selskabsskat	772.596	322
Anden gæld	14.663.168	4.770
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>37.500.372</u>	<u>19.709</u>
Gældsforpligtigelser i alt	<u>39.803.071</u>	<u>21.355</u>
Passiver i alt	<u>50.530.544</u>	<u>27.375</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	10	

Egenkapitalopgørelse for 2020/2021

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	666.667	0	2.019.924	3.333.333
Årets resultat	0	0	0	2.727.473
	0	0	0	2.727.473
Betalt udbytte	0	0	-2.019.924	0
Kapitalforhøjelse	333.333	0	0	0
Overført fra overkurs ved emission	0	3.666.667	0	0
	333.333	3.666.667	-2.019.924	0
Egenkapital, ultimo	1.000.000	3.666.667	0	6.060.806
Egenkapital, ultimo				10.727.473

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2016/2017	Regnskabs- året 2017/2018	Regnskabs- året 2018/2019	Regnskabs- året 2019/2020	Regnskabs- året 2020/2021
Selskabskapital, primo	1.000.000	1.000.000	666.667	666.667	666.667
Kontant kapitaludvidelse	0		0	0	333.333
Kontant kapitalnedsættelse	0	-333.333	0	0	0
Ultimo	1.000.000	666.667	666.667	666.667	1.000.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

		2019/2020 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	31.813.889	11.676
Pensioner	4.234.181	1.531
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	-1.491.721	-117
Personaleomkostninger i alt	34.556.349	13.090
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	71	23
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	265.299	40
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	265.299	40
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	610.060	773
Regulering af udskudt skat	194.042	-184
Skat af årets resultat i alt	804.102	589
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	659.980	889
Tilgang i årets løb	799.195	345
Afgang i årets løb	0	-574
Anskaffelsessum, ultimo	1.459.175	660
Af-/nedskrivninger, primo	-509.075	-776
Årets afskrivninger	-252.941	-27
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	294
Af-/nedskrivninger, ultimo	-762.016	-509
Regnskabsmæssig værdi ultimo	697.159	151

Noter

		2019/2020 tkr.
5 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	734.243	734
Anskaffelsessum, ultimo	734.243	734
Af-/nedskrivninger, primo	-715.765	-702
Årets afskrivninger	-12.358	-14
Af-/nedskrivninger, ultimo	-728.123	-716
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.120	18
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	34.330	0
Tilgang i årets løb	0	35
Afgang i årets løb	-34.330	0
Anskaffelsessum, ultimo	0	35
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	35
7 Entreprisekontrakter og serviceydelser		
Salgsværdi af udført arbejde	99.540.591	68.071
Modtagne forudbetalinger og acontofaktureringer	-96.708.591	-66.745
Entreprisekontrakter og serviceydelser, netto	2.832.000	1.326
Der klassificeres således:		
Entreprisekontrakter og serviceydelser under aktiver (nettoaktiver)	5.700.716	3.419
Entreprisekontrakter og serviceydelser under kortfristede gældsforpligtelse	-2.868.716	-2.093
	2.832.000	1.326
8 Udskudte skatteaktiver		

Udskudte skatteaktiver kan henføres forskydning i indregnet regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med t.kr. 8. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende år.

Noter

Langfristede 9 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Selskabsskat		610.060	0	610.060
Anden gæld	0	67.956	1.624.683	1.692.639
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	0	678.016	1.624.683	2.302.699

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2020/2021 tkr.	2019/2020 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. april 2021 omfatter:		
Leasingforpligtelser	538	484
Tryk Garanti har stillet entreprenørgarantier i henhold til AB 92 / AB 18 for i alt	22.275	18.758
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	22.813	19.242